

J FERNANDES
DISTRIBUIDORA

(14)3762-4155

JOSE FERNANDES CARDOSO &
FILHO LTDA

RODOVIA SP-255 KM319, S/N
CENTRO
TAQUARITUBA, SP

(14)3762-4400

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

Nº 000052215
SÉRIE 001
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO
3520.1004.6251.9800.0150.5500.1000.0522.1510.1523.2329

Consulta validade da NF-e no portal da SEFAZ:
<https://nfe.fazenda.sp.gov.br/ConsultaNFe/>

NATUREZA DA OPERAÇÃO

REVENDA / PREST.SERVICO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200988477455 30/10/2020 13:22:22

INSCRIÇÃO ESTADUAL

685075229117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.625.198/0001-50

DESTINATÁRIO

NOME RAZÃO SOCIAL

12188-LAR SAO VICENTE DE PAULA

CNP/CPF

50.799.766/0001-56

DATA DA EMISSÃO

30/10/2020

ENDEREÇO

RUA TEJUPA, 40

BAIRRO/DISTRITO

VILA SAO VICENTE

CEP

18740-000

DATA ENTRADA-SAIDA

30/10/2020

MUNICÍPIO

TAQUARITUBA

PHONE/FAX

(14)3762-1146

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAIDA

00:00:00

FATURA - DUPLICATA

31/10/2020

3.136,83

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

737,65

VALOR DO ICMS

66,90

BASE DE CALCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

3.136,83

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

3.136,83

TRANSPORTADOR - VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTI

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNP/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CST	CFOP	C.FISC	UN	QUANTIDADE	VL UNITÁRIO	VL TOTAL	ICMS	VL ICMS	VL IPI	VL ICMS ST	ICMS	IPI
7896356000138	LEITE GRCO DESNATADO 1LT.	060	5405	04011010	Un	72	4,20	302,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
789601106892	MAC.PARATI SEMOLA PARAPUSO 1KG.	000	5102	19021900	Un	10	4,96	49,60	49,60	3,47	0,00	0,00	7	0
7896101711012	SAL REFINADO MARLIN 1KG	000	5102	25010020	Un	6	1,29	7,74	7,74	0,54	0,00	0,00	7	0
7891167036871	SARDINHA GOMES DA COSTA ÓLEO 250G.	060	5405	16041310	Un	30	6,33	189,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7891080400070	MARGARINA DELICIA S/SAL 500G.	060	5405	15171000	Un	20	4,19	83,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896256060683	PIMENTA REINO MIX KODILAR 40G	000	5102	09109100	Un	5	1,90	9,50	9,50	1,71	0,00	0,00	18	0
7896256060805	MANJERICAO KODILAR 10GRS	000	5102	12119090	Un	5	1,34	6,70	6,70	1,21	0,00	0,00	18	0
7896066304571	WICK BOLD PAO INTEGRAL FRUTAS 500G.	060	5405	19059010	Un	7	10,46	73,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896066343242	WICK BOLD PAO G.SABOR CAST. QUINOA 500G	060	5405	19059010	Un	5	10,46	52,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896054904653	MOLHO TOMATE D'AJUDA TRAD. SACHE 340G	060	5405	21032010	Un	36	1,21	43,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896066304595	WICK BOLD PAO INT.G.SABOR 18 GRAOS 500G	060	5405	19059010	Un	3	10,46	31,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7898907158015	BISC. POLVILHO ROSCAO POPOLITOS 150G.	000	5102	19059090	Un	10	5,65	56,50	56,50	10,17	0,00	0,00	18	0
7891193012030	PAO INT. CAST. DO PARA SEVEN BOYS 500G.	060	5405	19052090	Un	5	9,30	46,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896239841117	MAC.ORSI C/OVOS BAMBINO PARAPUSO 500G.	000	5102	19021100	Un	5	2,58	12,90	12,90	0,90	0,00	0,00	7	0
789601106960	MAC.PARATI INTEGRAL PARAPUSO 500G.	000	5102	19021900	Un	10	4,04	40,40	40,40	2,83	0,00	0,00	7	0
7898167830052	ACUCAR CRISTAL SANTA ISABEL 5 KG	000	5102	17019900	Un	7	11,20	78,40	78,40	5,49	0,00	0,00	7	0
7898215152811	LEITE PIRACANJUBA ZERO LACTOSE 1LT.	060	5405	04012010	Un	12	4,78	57,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896058251210	BISC. TRIUNFO CRACKER INTEGRAL 400G.	000	5102	19053100	Un	6	4,27	25,62	25,62	1,79	0,00	0,00	7	0
7898215151937	LEITE PIRACANJUBA SEMI DESNATADO 1LT.	060	5405	04012010	Un	256	4,19	1.072,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
7896327514121	GELATINA APTI UVA 35G.	000	5102	21069029	Un	30	0,99	29,70	29,70	5,35	0,00	0,00	18	0
7896256040357	SEMENTES DE LINHACAS KODILAR 200G.	000	5102	12040090	Un	5	4,00	20,00	20,00	3,60	0,00	0,00	18	0
7896256041590	SEMENTES CHIA KODILAR 100G.	000	5102	12079990	Un	5	3,28	16,40	16,40	2,95	0,00	0,00	18	0
0000000000928	MANGA TOME KG.	040	5102	08045020	Kg	10	4,20	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000856	MAMAO FORMOSA KG.	040	5102	08072000	Kg	15	5,60	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000484	MELAO AMARELO KG.	040	5102	08071900	Kg	10	3,50	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000434	MELANCIA KG.	040	5102	08071100	Kg	60	1,68	100,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000837	MACA PEQUENA GRANEL KG.	040	5102	08081000	Kg	15	6,22	93,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000000853	ABACAXI PEROLA	040	5102	08043000	Un	8	5,60	44,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000001053	MUSSARELA KG.	000	5102	04061010	Kg	9,979	38,50	384,19	384,19	26,89	0,00	0,00	7	0
0000000000593	PRESUNTO TRAD.OVAL PERDIGAO	060	5405	16024100	Kg	2	23,11	46,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0

DADOS ADICIONAIS

Valor aproximado dos tributos: R\$ 131,75 Federais e R\$ 189,87 Estaduais Fonte: IBPT 02C353
OP.BENEFICIADA COM A ISENCAO DO ICMS NOS TERMOS DO
ART.55 ANEXO I RICMS DEC45490/2000.

RESERVADO AO FISCO

Pago com recurso do
TERMO DE FOMENTO
nº 003 / 2020
firmado junto a
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQ

Municipal